Quos duc. mes commamy dcu a toto guait (?) si volra la scrvau de 
vinte sinch in trenta duc. fuelo.

De Germa Luys Sagariga
A tergo dicte litterc: Domino Kafacl Andreu in Ragusa.
Div. Not. LXXXI, 49.

9 — V — 1502
Samcl Richoma Hcbrcus, qui habct ad presens hic Ragusii nonnullas 

ballas pannorum et aliarum rcrum suarum, et mulieres transportandas Scho- 
piam, sponte conduxit et achordavit pro dicta traductione Iuannum Miros- 
salich, de Malesseuaz, chramarium seu vecturalem, presentem et acceptantem, ct 
cum eo convenit in hunc modum videlicet: Quia dictus Iuan promisit venire 
Ragusium die vigesima prima prescntis mcnsis cum equis quadraginta sex 
bonis et sufficientibus, videlicet quinque cum scllis pro viris, qui equitabunt, 
ct reliquis 41 cum samaris pro ballis onerandis. Et dic sequenti, vigesima 
secunda presentis mensis, levare et onerare ballas ct mulieres dicti Samuelis 
onerando mulieres duas pro equo singulo, et similiter ballas duas pro equo, 
dummodo balle non exccdant ponderositatem ballarum quas solent facere 
hic mercatores Florentini. Et sit obligatus dictus Iuan eademmet die de 
manc onerare et recedere de Ragusio pro dicto viagio cum toto onere, et 
recto tramite dictum Samuelem et eius mulieres et ballas, .uas levaverit, 
conduccre Schopiam cum dictis equis, cum salvamento ipsius Samuelis 
ac aliorum vjrorum, qui cum eo equitabunt, et dictarum mulierum et bal- 
larum cum toto havere eiusdem Samuelis, promittens eis facere bonam et 
fidelem societatem, et in toto viagio uti erga eos humanitate et officio boni 
et fidelis vecturalis, et in omnibus licitis, honestis et consuetis esse dicto 
Samueli obediens et solicitus, et habere bonam custodiam de omnibus 
rebus et ballis suis, cum pacto, si per viam deficeret aliquis equus, quod 
dictus Iuan sit obligatus expensis suis subito providere de totidem aliis 
-equis, quot, quando et quotiens venirent fallire et defficere. Ita quod 
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dictus Iuan sit oninino obligatus dictum Samuelcm cum sua comitiva ct 
ballis darc Schopic sinc aliquo manchamcnto aut Icsionc. Et si pcr viain 
opus csset ci providerc dc pluribus equis, quod non possit maiorem solu- 
tioncm pctcrc a dicto Samuele, nisi pro cquis quadraginta sex tantum. Et 
casu quo dictus Iuan per viain non faccret provisionem ncccssariain de 
cquis loco dcficientium, quod liccat dicto Samueli faccrc dictam provisio- 
ncm omnibus cxpcnsis dicti Iuani. Qui Samuel promisit dicto Iuano pro 
sua provisionc ct merccde totius prcsentis viagii usquc Schopiam solvcrc 
aspros ccntuin quinquaginta pro singulo equo. Đc qua merccdc haberc dc- 
bcat hic antequam rcccdat aspros deccin pro singulo cquo, ct pcr viam 
quantum opus erit, ct restum Schopic immcdiatc postquam cxoncravcrit 
cum salvamcnto. Itcm promisit dictus Samuel solverc dc pluri dicto Iuano 
tanquain cramario pro solita et consucta eius rcgalia aspros trcs in dic, cum 
declarationc quia Hebrci ex lcgc solcnt observarc dicm sabbati, quod sin- 
gula die. sabbati dcbeat dictus Iuan starc cum cquis in eo loco ad quem 
applicucrii dic veneris de sero, ct pro dicta zornata more dictus luan ha- 
berc dcbcat a dicto Samuclc dc bcvcragio aspros duos pro singulo equo, 
cum hoc quod in toto viagio extra sabbata sit obligatus dictus Iuan cum 
tota caravana starc ct morari uno dic pro servitio et ad voluntatem dicti 
Samuclis sinc aliqua solutionc, quia sic fuit dc pacto.

Div. Not. LXXXI, 111 — 111’.

6 — IX — 1502
Honorabilis vir Jacobus Julliani, speciarius de Ragusio, tanquam 

procurator ct procuratorio nominc Lconis Abramanclli Ebrei, ut constat 
publico instrumcnto procurationis facto ct celcbrato in Tcrra Baroli in 
1502 die 29 augusti manu scr Fcrrandi Mcncini de dicta Tcrra Baroli, pu- 
blici ubique per totum Regnum Sicilie rcgia auctoritatc notarii, ct recom- 
mendato pcr littcras lcgalitatis syndici univcrsitatis dictc Tcrrc Baroli, a me 
notario visis ct lcctis tam dicto procurationis instrumcnto, quam dictis lega- 
litatis litteris. Et idem Jacobus ctiam tanquam commissus Isaachi Abrama- 
nclli, patris dicti Leonis, ut constat per littcras missivas pcr ipsum Isaachum, 
dircctivas infrascripto Raphacli Lebia ex Trano sub dic priina prcscntis 
mcnsis, per quas ipsc Isaach sibi comittit, quod dct ct darc dcbcat supra- 
scripto Jacobo Julliani computum ct extractum curruum viginti scx frumenti 
quod fuit transmissum dc Barolo ipsi Raphacli Lcbia per Marinum clc Risis 
pcr navigium patronizatum pcr Johanncm Gillo dc Manfrcdonia. Et dcindc 
dictus Johanncs de Risis scripsit cidcm Raphaeli quod dc extractu dicti fru- 
menti facerct et facere deberct voluntatcm dicti Leonis per littcras ... vige- 
simi ... maii. Et ipsc Leo subscqucnter ordinavit ipsi Raphaeli quod faceret 
et faccre debcret voluntatem dicti Isaachi, patris sui. Et ipse Isaach pcr 
dictas litteras suas ad dictum Raphaclcm vult, contentus cst et intcndit, 
quod de computo dicti frumenti et dc cius cxtractu fiat et ficri debcat 
pcr eundem Raphaclem voluntas dicti Jacobi Julliani. Dictus itaque 
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Jacobus Julliani, uti procurator et procuratorio nominc dicti Lconis, ct uti 
commissus ct commissario nominc dicti Isaachi, confcssus fuit ct in 
vcritate rccognovit habuissc et reccpisse a dicto Raphaclc Lcbia ibi prc- 
scntc, dante ct nuincrante de computo dicti fruincnti ducatos Venctos auri 
ct in auro tercentos octuaginta unum grossos trcs parvulos viginti duos, 
quos ipse Raphaele dixit essc restum precii dictorum curuuin viginti scx fru- 
inenti deductis naulo, provisionc ipsius Raphaelis et aliis expcnsis sccutis 
et factis pro ct supcr dicto fruinento, prout constare dixerunt per com- 
putum formatum per dictum Raphaelem et per ipsum datum et consigna- 
tum dicto Jacobo procuratori ct commisso prcdicto, ad quod computum rcla- 
tionem haberi volunt. Et idco ipsc Jacobus tanquam procurator dicti Lconis 
ct tanquam commisus dicti Isaachi pro ambobus et pro utroquc eorum rcd- 
•didit et rcddit dictum Raphaelem prcscntcm ct acccptantcm cum omnibus 
bonis suis pro dictis curribus viginti scx frumenti et pro oinnibus ab ipsis 
dcpcndentibus et cum ipsis connexis perpetuo liber ct quictum. Renun- 
tiando. l lec autcm carta etc. Judex ct testis ut supra.

Điv. Not. LXXXI, 179’.

5 - III - 1503
I 11 S E Spalato, a 3 marzo 1505.
Pcr questa prima de cambi a IIII" jois (= jornis) vista pagareu a 

Josio de Jacomo scient sinquanta (150) duc. d or ungrcs ct de pis o vcro 
a tans marcdls (?) a seu livrcs sei solds pcr (por) la valor son asi con- 
tens de Agostino dc Gello. A1 temps feu bon complimcnt, ct posanlos a 
inon cont. Jcsus cn tot (?).

Raphael Andrca
A tcrgo dictc littere: Magnifico domino Perotto Torclia in Ragusa
Điv. Not. LXXXII, 104.

7 — XII — 1514
Prima pars cst de delibcrando pro Maranis ad prcscns habcntibus 

domicilium in civitatc et territorio nostro cum familiis (21:20).
(Secunda pars cst dc induciando) — Odbačeno.
(Prima pars cst de dando rcpulsum a civitatc ct locis nostris dictis 

Maranis et Judcis, illis scilicet qui habcntur Marani ct Judci, quos dcbcat 
vocarc Minus Consiliuin ct cis darc terminum mcnsium scx infra quos 
teneantur ipsi Marani et Judei tam viri quam muliercs, quibus fucrit de- 
nunciatum, disccdere a dicta civitate et locis nostris cum eorum familiis 
sub pcna ducatorum ccntum ct standi sex mcnsibus in carccre pro quolibct 
ct qualibct contrafacicnte, pcr scntentiam). — Odbačeno.

Sccunda pars est dc dando eis rcpulsum cum processu (24:16).
Cons. Rog. XXXIII, 109’.
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4 — V — 1515
(Prima pars cst dc stando ad partem captam dic VII dcccmbris pro- 

xime prcteriti contra Maranos ct Judcos cxpcllcndos cum proccssu a ci- 
vitate et locis nostris). — Odbačcno.

Sccunda pars cst de rcvocando ct rctractando dictam partcm captam 
et aliter providendo contra cos (51:9).

Prima pars cst de c.vpcllcndo dictos Maranos et Judeos cum corum 
familiis a civitatc et locis districtus nostri (omncs: 1).

(Secunda pars cšt dc non c.vpellcndo). — Odbačcno.
Prima pars cst quod predicti omncs et singuli Marani ct Judci tam 

masculi, quam fcmine, existentes ct habitantcs in civitatc, suburbiis, insulis 
et aliis locis districtus nostri, tencantur omnino disccderc cum corum fa- 
miliis, corum gcncrationis ab ipsa civitatc nostra ct omnibus locis nostris 
ad tardius pcr totum prcscntem mcnscm, sub pcna ducatorum ccntum pro 
quolibet eoruin contrafacicntc, qua pcna soluta vel non soluta sint obligati 
nihilominus omnino disccdcrc. Et quod amodo inantca aliquis Maranus 
aut Judcus non possit divcrtcrc ad loca nostra neque in dictis locis nostris 
in toto districtu aut in civitate habitarc cum fainilia, exccptis illis qui ve- 
nicnt cum mcrcantiis ct grassis sine familiis, qui possint hic morari donec 
vendidcrint ipsas mcrcantias et grassas, quas condu.vcrint, et non ultra, 
sub dicta pcna et modo predicto, pcr scntentiam. I’Ioc dcclarato quod non 
sint obligati ad solutioncm affictuum domorum in quibus ad presens 
habitant Marani ct Judci, nisi pcr dicm et horam usquc ad eorum dis- 
ccssum (54:6).

(Secunda pars cst quod dcbcant disccdere infra dics viginti proxime 
futuros ad tardius modo predicto). — Odbačcno.

Prima pars cst dc facicndo cridari in logia suprascriptam partcin 
(omnes).

Prima pars cst quod officialcs cazamorbi scu sanitatis prcscntcs et 
futuri sint cxccutorc.' suprascriptc provisionis ct partis captc contra Maranos 
et Judcos ct omnium in ca contcntorum (55:8).

(Sccunda pars est quod sint executores domini judiccs dc criminali 
tam presentes quam futuri) — Odbačcno.

Ibid., 160—161.

13 - VIII — 1538
Prima pars est de dando libertatem dominis officialibus sanitatis 

possint dare confinem Hcbrcis, qui sunt ad Plotias, in antimuro Plotiarum, 
ponendo guardiam sufficientem de hominibus nostris (omnes: 2).

Cons. Rog. XLIV, 75.
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22 - IV - 1540
Prima pars cst de dando libcrtatcm domino rcctori et Consilio quođ 

pro congrcgando Hcbreos in unum ad habitandum possint eligcre quinque 
aut sex domos pro sua habitationc et eo plures sicuti fuerit necessarium^ 
ct domos inventos rcferrc dcbcant ad prcsens Consilium, et quod precipi 
faciant dictis Hebreis ut fcrant signa quibus destinguantur a Christianis. 
(56:-).

Ibid., 515’.

16 — II — 1546
Prima pars cst dc imponcndo dominis provisoribus civitatis dcbeant 

providere quo modo dandus sit locus Hcbreis pro corum habitatione, et 
corum opinione referrc ad presens Consilium (35:—).

Ibid., 178.

25 - X - 1546 ’
Prima pars cst de firmando Provcdimentum dominorum provisorum 

formatum supcr habitatione Hebreorum, lcctum in presenti Consilio, et 
postea dicetur dc solutione danda portario dictc habitationis (35:—).

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et Consilio eli- 
gendi unum scribanum pro dicta habitatione, qui tcneat computum iuxta 
formam provedimenti, quem computum, una cum denariis excget, presentare 
debeat dominis dohancriis; et pro sua provisione debeat habere iperperos 
triginta quolibet anno, incipiendo a die quo dicta habitatio fuerit expe- 
dita (19: —).

Li signori Proveditori dclla Terra, alli quali nel magniffico Conse- 
glio'de Pregadi fu ordinato dovessero proveddere per 1’ habitatione delli 
Giudei, quali giornalmente vengano nella citta, accid non havessero causa 
di andar ad habitar in ellctione loro in quale si voglia luogho et ire va- 
gando nel tempo della notte, ma tutti in uno separato luogho, ad essi spe- 
tialmente deputato, habitare, riportano come con ogni debita diligentia 
hano considerato nella mente loro tutto lo sito della citt^ e tutte le strade 
e case, e finalmcnte ritrovano come per fare lo supranominato effetto, non. 
si puo trovare piu commoda e migliore via di quella de Loiarsca uliza, 
sendo quella accommodata nel infrascritto modo: